Parametry techniczne

BARIERA ANTYKONDENSACYJNA

Lama "Lama" sp. z 0.0. sp. k

Wiasciwosc Metoda badania Wartos¢ Jednostka

Skiad widknina poliestrowa + klej PSA + folia
polietylenowa

Obrobka Samoprzylepna
Cechy szczegdlne Absorpcja wody
Kolory Szary melanz, biaty
Waga PN-EN 29073-1 95 +10% g/m®
Grubosé PN-EN ISO 9073-2 0,8-1,2 mm
Szeroko$¢ maksymalna 1500 mm
Srednlcg papierowe;j tulei 76 mm
z materiatem
Odpornosc¢ na od -40 do +80 °c
temperature
Absorpcja cieczy PN-EN ISO 9073-6 532 +23 g/m?
Sorpcja wody Swiad. z badan nr BM 557/2015/B 75,8 Smax ul/cm?
Predko$¢ max sorpgji Swiad. z badan nr BM 557/2015/B 9,2 Vmax ullcm?®s
55?3;?30 przecigtna Swiad. z badan nr BM 557/2015/B 7,19 V30-70 | plicm®s
Catkowity czas sorpcji Swiad. z badan nr BM 557/2015/B 15 tmax
Opor cieplny PN-EN ISO 11092 0,044 m2K/W
Palnos¢ PN-EN 13501-1 B—s1, dO
Odpornosc¢ Atest higieniczny nr Ocena: pozvivwna
bakteriologiczna 385/322/413/2015 - Pozyyw

Warunki pracy Magazynowanie
Bariera antykondesacyjna i arkusz blachy powinien Bariera antykondesacyjna musi by¢

by¢ laminowany w temperaturze pow. 10°C przechowywana w suchym miejscu w zamknietej
_ _ _ przestrzeni w temperaturze od +5°C do +30°C.
Powierzchnia arkuszy blachy przeznaczonej do Produkt nie moze by¢ narazony na dziatanie

aplikacji bariery antykondesacyjnej musi by¢ sucha, promieni  stonecznych. Przechowywanie ~ w

V‘C[OIna od zagleczysgc_ze_r?,kolgjgw, S|It|)ko|r(10\’/v, W celu ognowiednich warunkach pozwala na zachowanie
olrzymania odpowiednie) Jakosct wyrobu Koncowego  asciwosci produktu przez okres jednego roku.

By uzyskaC odpowiednig przyczepnosSC¢ nalezy QOstrzezenia

upewnic sig, 28 dou;k na catej powlerzqhn| Klejenie jest state. Jesli bariera antykondesacyjna
pomiedzy blachg a barierg antykondesacyjng jest bedzie usunieta nie mozna ponownie natozyc¢ kleju.

iednakowv. _ . _
Nie wystawia¢ blachy od strony bariery
antykondesacyjnej na bezposrednie dziatanie

promieni stonecznych.
Zalecamy czyszczenie bariery antykondesacyjnej



Technical data sheet

Anti-condensation barrier

Lama "Lama" sp. z 0.0. sp. k

Property Testing method Value Unit

Composition Non-woven polyester + PSA +
polyethylene film
Treatment Selfadhesive
Special characteristic Water absorption
Colours White / black melange, white
Weight PN-EN 29073-1 95 +10% g/m?
Thickness PN-EN ISO 9073-2 0,8-1,2 mm
Width 1500 max mm
Card pipe diameter 76 mm
Temperature resistance od -40 do +80 °C
Water absorption PN-72/P-04734 532 +23 g/m®
Sorption value Certificate no BM 557/2015/B 75,8 Smax pl/cmz
Sorption max speed Certificate no BM 557/2015/B 9,2 Vmax ul/cm?s
Sorption average speed Certificate no BM 557/2015/B 7,19 V30-70 pl/cmzs
Sorption total time Certificate no BM 557/2015/B 15 tmax
Thermal resistance PN-EN I1SO 11092 0,044 0 m*K/W
Flammability PN-EN 13501-1 B-s1, dO
Bacteria resistance hygienic certificate no positive
385/322/413/2015
Working conditions Storage

Anti-condensation barier should be stored in a dry,
closed space at the temperature between +5°C ~
+30°C. It should not be exposed to direct sunlight.
If stored according to the given conditions, the
quality of material will not change in a period of one
year.

The surface of the metal sheet where anti- Warning

Anti-condensation barrier and the metal sheet should
be laminated at a working temperature of +10°C or
more. We recommend that coils and
anticondensation membrane are stored where the
production takes place.

condensation barier will be applied must be dry and The bonding is permanent. If removed, anti-
free of dust, oils, silicons, rust or anything similar. cOndensation barier can not be glued again to the
Dirtiness prevents good contact between the Surface.

adhesive and the metal sheet, consequently the Do not expose anti-condensation barier side of roof
quality of the end product could suffer. panel to direct sunlight.

To obtain a good adhesion it is necessary to ensure In case of contamination of anti-condensation
equable pressure all over the surface between the barier, we recommend to clean the material with
metal sheet and anti-condensation barier. water.



GDANSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
WYDZIAE NAUK O ZDROWIU z Oddziatem Pielegmarstwa i Instytutem Medycyny Morskiej i Tropikalne|

ZAKEAD TOKSYKOLOGI SRODOWISKA
ul. Debowa 23

80-204 GDANSK

tel./fax 58 34919 37

e-mail: zts@gumed.edu.pl

322/306/413/2015 Gdansk, dn. 25-11-2015

ATEST HIGIENICZNY Nr 385/322/413/2015

1. Wyréb (material) Bariera Antykondensacyjna

2. Przeznaczenie wlokno poliestrowe (bariera
: antykondensacyjna) antykondensat
pod blach¢ w budownictwie

3. Instytucja zglaszajaca LAMA ,LAMA”
wyréb do oceny spotka z ograniczonag odpowiedzialnoscig sp. k.
Wola Wezykowska 49a
98-160 Sedziejowice

4. Producent LAMA ,LAMA”
spotka z ograniczona odpowiedzialnoscig sp. k.
Wola Wezykowska 49a
98-160 Sedziejowice

5. Wyrdb oceniono pozytywnie pod wzgledem higienicznym.
Atest nie dotyczy warunkow bezpieczenstwa 1 higieny pracy przy montazu wyrobu.

6. Podstawa merytoryczna wydania atestu: pismo LAMA ,LAMA” spotka z ograniczong
odpowiedzialnocia sp. k. z dn. 19-11-2015 z dokumentacja.

7. Atest moze by¢ zmieniony lub uniewazniony po przedstawieniu stosownych dowodow

przez ktérakolwiek ze stron. Niniejszy atest traci waznos¢ po 5 latach od daty
wystawienia lub w przypadku zmian w recepturze albo technologii wytwarzania

wyrobow.




SRR R : ; L U m UNIA DLA PRZEDSIEBIORCZYCH
92-103 £ODZ, ul. Brzeziriska 5/15, ; ey W ' '

tel. +48(0)42 6163140, 42 6163141, fax,+48(0)42 6792638 UNIA EUROPEJSKA

Laboratorium doposazone ze érodkow
Europejskiege Funduszu Rozwoju Regionalnego

Laboratorium Badan Surowcdow
i Wyrobéw Wiékienniczych

Siedziba: ul. Brzezinska 5/15, 92-103 £.0dz, tel. +48(0) 42 6163140
Siedziba: ul. Gdanska 118. 90-520 todz. tel. +48(0) 42 2534421

SWIADECTWO Z BADAN NR BM 557/2015/B

1. Nazwa i adres Zleceniodawcy: LAMA ,,LAMA” Sp. zo.o., Sp. K., 98-160 Sedziejowice,
Wola Wezykowa 49A

2. Nazwa i opis przedmiotu badan: probka: Bariera Antykondensacyjna - widknina poliestrowa

3. Data otrzymania przedmiotu do badan: 17.11.2015 r.

4. Data wykonania badan: 19.11.2015r.

5. Prébke pobrano: probka , w stanie wlaciwym do badan, pobrana przez Zleceniodawce
i dostarczona bez Protokotu z poboru probek

6. Badania wykonano zgodnie z: metodami badan podanymi w zestawieniu wynikoéw

Zestawienie wynikow badan laboratoryjnych S T S L

patrz: strona 2/2

Badania wykonala: Patrycja Bak

1. Wyniki badan dotyczq wylgcznie przedmiotu badanego.

2. Bez pisemnej zgody Kierownika Laboratorium Swiadectw z badari nie moze byé powielane fragmentarycznie
lecz tylko w calosci.

3. Niepewnos¢ pomiaru, jesli jest okreslona, zostala wyznaczona zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie
EA-4/16. Podane wartosci niepewnosci stanowig niepewnosé rozszerzong przy poziomie ufnosci 95%
i wspdlczynniku rozszerzenia k = 2.

Data sporzadzenia Swiadectwa: 23.11.2015 r.
Liczba egzemplarzy Swiadectwa: 3
Swiadectwo z badan otrzymuja:
1) LAMA | LAMA”, Wola Wezykowa — 2 egz..
2) IW — Laboratorium Badan Surowcow i Wyrobow Widkienniczych — 1 egz. a/a

Swiadectwo sporzadzila:
Elzbieta Piekarek-Kubicka
Osoba autoryzujaca Swiadectwo z badan

Imi¢ 1nazwisko :

Funkeja: frofriik :
Podps el ey s
Instytjit xlenNictwa
mgr inz. Halina Krdlikowska
-verte-
DK-25-2/V wydanie z dnia 02.01.2015 r. Strona 1 z2

{W — Laboratorium Badan Surowcéw 1 Wyrobow Widkienniczych



SWIADECTWO Z BADAN NR BM 557 /2015/B

(mediana)

Wskaznik Wartosé Metoda badania
Warto$¢ sorpcii, Smax | 758 Procedura Badawcza Nr 14/1:2001
ul/em? F edycja 1
Predko$¢ maksymalna sorpeji, Vimax, 9.20 Warunki klimatu: t = (20 +2)°C, RH = (65+4)%
pl Jem®s > przyrzad do badania powierzchniowej

o : P chlonnosci cieczy SORP 3,
i{fﬁiﬁf’c PREEE ST, Vo 7,19 ciecz testujgca: woda destylowana,
stala rurki; 0,2533,

Catkowity czas sorpeji, tmax » S 15.0 obcigzenie: 0,5 kPa

Koniec Swiadectwa z badan

Ly Bjireweow
ighiczych

DK-25-2/V wydanie z dnia 02.01.2015 1.

IW — Laboratorium Badan Surowcow i Wyrobdw Widkienniczych

Strona2z2
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Jednostka notyfikowana nr 1488 | Czionek EQOTA | Certyfikaty akredytacji PCA nr: AB 023
ZAKELAD BADAN OGNIOWYCH | 02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21 | tel. 22 853 34 27 | fax 22 847 23 11 | fire@itb.pl | www.itb.pl

RAPORT KLASYFIKACYJNY
W ZAKRESIE
REAKCJI NA OGIEN

wg PN-EN 13501-1+A1:2010
Nr Umowy: 02710/15/Z00NP

LAMA ,LAMA” Sp. z o0.0. Sp.k.
Zleceniodawca: Wola Wezykowa 49 A

98-160 Sedziejowice

Zakiad Badan Ogniowych
Instytutu Techniki Budowlanej
ul. Filtrowa 1

00-611 Warszawa

Nazwa wyrobu: Samoprzylepna wiéknina poliestrowa.

Opracowana przez:

Raport klasyfikacyjny nr: | 2710/15/Z00NP

Wydanie numer: 1 Egzemplarz 2
Data wydania: 2015.12.14
Niniejszy raport klasyfikacyjny skiada sie z szesciu stron i moze byé uzywany

lub powielany wytacznie w catosci.

1. Wprowadzenie

Niniejszy dokument okreéla klasyfikacje nadang samoprzylepnej widkninie poliestrowej stosowane;j
jako bariera antykondensacyjna na podiozach metalowych zgodnie z kryteriami podanymi w PN-EN
13501-1+A1:2010.

2. Szczegodlowe inforniacje o klasyfikowanym wyrobie
2.1 Postanowienia ogéine

Wyréb jest okreslony, jako samoprzylepna widknina poliestrowa do stosowania jako bariera
antykondensacyjna na podfozach metalowych.

2.2 Opis wyrobu

Wyréb opisano ponizej.

Opis wyrobu:

Samoprzylepna widknina poliestrowa stosowana jako bariera antykondensacyjna na podtozach
metalowych.

Cechy identyfikacyjne okreslone w laboratorium:

Grubos¢ widkniny: 0,5 mm.

Masa powierzchniowa wiékniny: 145 g/m2.

Wyrdb produkowany przez firme LAMA "LAMA” Sp. z 0.0. Sp.k.

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
KRS: 0000158785 |Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 &8 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.itb.pl | instytut@itb.p!




Raport klasyfikacyjny nr 2710/15/Z00NP egzemplarz 2 strona 2/3

3. Raporty z badan i wyniki badan stanowigce podstawe klasyfikacji
3.1 Raporty z badan

Nazwa.‘ Na_zwa Raport z badania nr Metoda badania
laboratorium Zleceniodawcy
Badan Ogniowych ITB | Sp. z0.0.Spk. | | pg2_2710/15/Z00NP | PN-EN 13823+A1:2014

3.2Wyniki badan

Wyniki
. Liczba Pgrametr Zaodnosé z
Metoda badania Parametr badar ciagly — godnosc
adan | artogé parametrem
$rednia (m)
PN-EN ISO 11925-2 oo
Oddziatywanie ptomienia iﬁgﬁ?ﬁtrﬁg?mi (=) T
powierzchniowe i krawedziowe P °T 12
Ekspozycja 30 s
(Samoprzylepna widknina Ptonace krople/czastki (=) N
poliestrowa)
FIGRA 0,2MJ 30=9 (_)
FIGRA g .4my 0,0 (=)
LFS < krawedz =) T
PNEN Jse2s THRGo0s [MJ] 3 0,6 )
(samoprzylepna widknina poliestrowa) =5
SMOGRA [m?/s?] 7,6 &)
TSPgoos [M?] 44,1 (=)
Ptonace krople/czastki (-) N
(=): nie dotyczy
T: TAK
N: NIE

4 Klasyfikacja i jej zakres zastosowania

4.1 Powotanie klasyfikacji

Klasyfikacja zostata okreslona zgodnie z kryteriami podanymi w PN-EN 13501-1+A1:2010.
- 4.2 Klasyfikacja

Wyréb, samoprzylepna widknina poliestrowa opisana w punkcie 2 niniejszego raportu
klasyfikacyjnego w zakresie reakcji na ogien uzyskata klasyfikacje:

B

Ze wzgledu na wydzielanie dymu, wyréb uzyskat dodatkowg klasyfikacje:
s1

Ze wzgledu na wystepowanie ptongcych kropli/czastek, wyrob uzyskat dodatkowa klasyfikacje:
do
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Format klasyfikacji w zakresie reakcji na ogien dla wyrobdw budowlanych, z wyjgtkiem posadzek i

wyrobow liniowych do termicznej izolacji przewodoéw, jest nastepujacy:

Wiasciwosci ogniowe Wydzielanie dymu Ptongce krople

B - s 1 ; d 0

tj.: B-s1,d0

Klasyfikacja w zakresie reakcji na ogien: B-s1 ,d0

Niniejsza klasyfikacja obowigzuje do zastosowan koncowych zgodnie z warunkami technicznymi,

jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie oraz jak dla wyrobu ,niezapalnego,
niekapiacego i nieodpadajgcego pod wptywem ognia oraz nierozprzestrzeniajgcego ognia wewnatrz
budynkéw” wg Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz. U. Nr 75 z 12
kwietnia 2002, poz.690 z pozniejszymi zmianami).

4.3 Zakres zastosowania
Niniejsza klasyfikacja obowigzuje dla nastepujacych parametréw okreslajgcych wyrob:
— Samoprzylepna widknina poliestrowa opisana w punkcie 2 niniejszego raportu
klasyfikacyjnego.

Samoprzylepna wioknina poliestrowa opisana w punkcie 2 niniejszego raportu

klasyfikacyjnego klejony bezposrednio do elementéw metalowych

5 Ograniczenia

Nadana klasyfikacja pozostaje wazna dopoki:

— nie zostanie zmieniona metoda badania,

— nie zostanie zmieniona norma wyrobu lub aprobata techniczna wyrobu,

— zmiany konstrukcyjne i materiatowe nie wykraczajg poza granice obszaru zastosowania

okreslonego w p. 4.3.

Niniejszy raport klasyfikacyjny zostat wydany w 3 egzemplarzach (2 dla Zleceniodawcy, 1 w
archiwum Zaktadu Badan Ogniowych ITB). Poswiadczone kopie mogg by¢ wydane przez Zaktad
Badan Ogniowych ITB wytgcznie na wniosek Wiasciciela raportu.

Ten dokument klasyfikacyjny nie stanowi aprobaty ani certyfikatu wyrobu.

Podpisat Zaakceptowat

ierowr
Zakltadu|Badan

A CTYWN
L0) Ea'{‘i-l i JI

iowych

ST dr inzfa éz‘ ik
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SWIADECTWO Z BADAN NR BM 394.2/2016/G /A

=

Nazwa i adres Zleceniodawcy: LAMA ,,LAMA” Sp. z o.0. Sp. k.
Wola Wezykowa 49 A, 98-160 Sedziejowice

Nazwa i opis przedmiotu badan: prébka: wiéknina z klejem (wykonanie badan z odklejong follq)
Data otrzymania przedmiotu do badan: 2016-09-19 z
Data wykonania badan: 2016-09-26+28

Prébki pobrano: prébka o wielkosci prawidiowej, w stanie wiasciwym do badan, pobrana przez
Zleceniodawce i dostarczona bez Protokotu z poboru prébek

6. Badania wykonano zgodnie z: metodami badan podanymi w zestawieniu wynikow

ol b el S

Zestawienie wynikow badan laboratoryjnych

patrz: strona 2/2 INSTYTUT W' ~ KIENNICTW,
Laboraicriuri - .dan Surowcow
/ Wyroba-a - Okienniczych

92-103 todz, ui. 3 in s
1. Wyniki badan dotyczg wytgcznie przedmiotu badanego Sied 1(1 ba L e eyia S/15

Badania wykonata: mgr inz. Ewa Gontarska

craiafium
2. Bez pisemnej zgody Kierownika Laboratorium Swiadectwo z badar nie moze by¢ powielan® fragihantarycznie lect. ieav118
catosci.
3. Swiadectwo z badar zawiera wyniki badar objetych zakresem akredytacji. \

4. Whyniki badar nie objetych zakresem akredytacji, jesli wystepujq, oznaczono symbolem * umieszczonym w tabeli wynikow \
przy nazwie wskaznika.

5. Niepewnos¢ pomiaru, jesli jest okreslona, zostata wyznaczona zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie
EA-4/16. Podane wartosci niepewnosci stanowiq niepewnos¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku
rozszerzenia k = 2.

Data sporzgdzenia §wiadectwa: 2016-09-28

Liczba egzemplarzy §wiadectwa: 4

Swiadectwo z badan otrzymuja:
1) LAMA “LAMA” Sp. zo.0. Sp. k—2 egz.
2) IW - Laboratorium Badan Surowcéw i Wyrobéw Widkienniczych (siedziba ul. Brzezinska 5/15)- 1 egz. a/a
3) IW - Laboratorium Badan Surowcéw i Wyrobéw Widkienniczych (siedziba ul. Gdanska 118)- 1 egz. a/a

Swiadectwo z badan sporzadzita:

mgr inz. Zofia Mokwinska
Osoba autoryzujgca Swiadectwo z badai
Imi¢ i nazwisko: dr inz. Beata Witkowska
Funkcja: Klerowmk Techmczny Laboratorlum
Podpis : )C

DK-25-1/V wydanie z dnia 01.06.2016r. Stronalz2
IW — Laboratorium Badan Surowcéw i Wyrobéw Widkienniczych



SWIADECTWO Z BADAN NR BM 394.2/2016/G /A

Wskaznik

Wartos¢é

Metoda badania:

Badania wykonane z odklejong folia

Srednia masa powierzchniowa
wiékniny, g/m?

- poszczegblne wyniki badan
Wspdtczynnik zmiennosci, %

1342

130; 134; 134; 136; 137
2,0

PN-EN 29073-1:1994

powierzchnia prébek: 0,05 m?

Srednia grubo$¢, mm
- poszczegdlne wyniki pomiaréw

0,85 + 0,04

0,86; 0,79; 0,89; 0,86;
0,86; 0,94; 0,77, 0,83;

PN-EN ISO 9073-2:2002
pkt. 9.1 metoda A

powierzchnia stopki - 25 cm?,

cieczy LAC¥, %
- poszczegdlne wyniki badan*)
Wspétczynnik zmiennosci, %

514; 499; 560; 534; 551
4,8

0,82: 0,85 stosowany nacisk - 0,5 kPa
Wspdtezynnik zmiennosci, % 5,7 Uwaga: Gr “b?jf" obliczonaz
roznicy grubosci wtokniny z folig
i grubosci folii.
Srednia zdolnosé absorpcji 532+23 PN-EN ISO 9073-6:2005

wymiary prébki badanej:
(10 x 10) cm,

ciecz stosowana do badania:
woda destylowana,

czas zanurzenia prébki: 60 s,
czas ociekania prébki: 120 s,

Koniec Swiadectwa z badai

Osoba autoryzujaca Swiadectwo z badan

DK-25-1/V wydanie z dnia 01.06.2016 1.

IW — Laboratorium Badan Surowcéw i Wyrobéw Widkienniczych

Strona2z2
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Textile Research Institute :Qk_/\_//y s Mouae Mt
92-103 LODZ, ul. Brzezifska 5/15, Polska, www.iw.lodz.pl ilm AKREDYTACI!
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Laboratorium Badan = f/\\\ N
Surowcow i Wyrobéw Wiékienniczych Wi rE

AB 164
92-103 t&dz, ul. Brzezinska 5/15, tel. 42 6163140, fax 42 6792638
90-520 t4d7, ul. Gdariska 118, tel. 42 2534419, fax 42 2534490
e-mail: krolikowska@iw.lodz.pl, bwitkowska@iw.lodz.pl

SWIADECTWO Z BADAN NR BM 394.1/2016/G /A

1. Nazwa i adres Zleceniodawcy: LAMA ,,LAMA” Sp. z o.0. Sp. k.
Wola Wezykowa 49 A, 98-160 Sedziejowice

Nazwa i opis przedmiotu badan: prébka: wi6knina bez kleju

Data otrzymania przedmiotu do badan: 2016-09-19

Data wykonania badan: 2016-09-26+27

Prébki pobrano: prébka o wielkosci prawidiowej, w stanie wia$ciwym do badan, pobrana przez

Zleceniodawce i dostarczona bez Protokotu z poboru prébek

6. Badania wykonano zgodnie z: metodami badan podanymi w zestawieniu wynikQN< 7 71T WEOKIE S IRICTWA

i I 3

Laboratorium £= Jan Surowcow
Zestawienie wynikéw badan laboratoryjnych Wwyrobow Vv okienniczych
9c-1u3 tods ut Brzezingka 5/1§
patrz: strona 2/2 Siedzibe anoratorium
9G-520 to6dz, ui: Ndadgka 118

Badania wykonata: mgr inz. Ewa Gontarska

1. Wyniki badar dotyczq wytgcznie przedmiotu badanego.

2. Bez pisemnej zgody Kierownika Laboratorium Swiadectwo z badarn nie moze byé powielane fragmentarycznie lecz tylko
catosci.

3. Swiadectwo z badar zawiera wyniki badan objetych zakresem akredytacji.

4. Wyniki badan nie objetych zakresem akredytacji, jesli wystgpujg, oznaczono symbolem * umieszczonym w tabeli wynikow
przy nazwie wskaznika.

5. Niepewnos$é pomiaru, jesli jest okreslona, zostata wyznaczona zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie
EA-4/16. Podane wartosci niepewnosci stanowiq niepewnoS¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku
rozszerzenia k = 2.

Data sporzgdzenia §wiadectwa: 2016-09-28

Liczba egzemplarzy Swiadectwa: 4

Swiadectwo z badan otrzymuja:
1) LAMA “LAMA” Sp. z 0.0. Sp. k-2 egz.
2) IW - Laboratorium Badan Surowcéw i Wyrobow Wiékienniczych (siedziba ul. Brzezifiska 5/15)- 1 egz. a/a
3) IW — Laboratorium Badan Surowcéw i Wyrob6w Wiékienniczych (siedziba ul. Gdaniska 118)- 1 egz. a/a

Swiadectwo z badan sporzadzila:
mgr inz. Zofia Mokwinska
Osoba autoryzujaca Swiadectwo z badan
Imie i nazwisko: dr inz. Beata Witkowska
Funkcja: Kierownik Techniczny Laboratorium
Pod‘pjivsl’i' ) A :‘ ",7‘,-. -
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Wskaznik

Wartos$¢é Metoda badania:

Srednia masa powierzchniowa
wi6kniny, g/m?

- poszczegblne wyniki badan
Wspétczynnik zmiennosci, %

92,6 + 1,4 PN-EN 29073-1:1994

powierzchnia prébek: 0,05 m?

95,3;90,8; 93,2; 92,1; 92,0
1,6

Koniec Swiadectwa z badan

Osoba autoryzujgca Swiardectwo z badan
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Surowcow i Wyrobow Widkienniczych

92-103 t4d7, ul. Brzezifiska 5/15, tel. 42 6163140, fax 42 6792638
90-520 t6d7, ul. Gdariska 118, tel. 42 2534419, fax 42 2534490
e-mail: krolikowska@iw.lodz.pl, bwitkowska@iw.lodz.pl

SWIADECTWO Z BADAN NR BM 394.2/2016/B/ A

Nazwa i adres Zleceniodawcy: Lama”Lama” Sp. z 0.0., Sp. K. Wola Wezykowa 49a; 98-160 Sedziejowice
Nazwa i opis przedmiotu badan: probka: widknina z klejem

Data otrzymania przedmiotu do badan: 19.09.2016

Data wykonania badan: 26.09.2016

Prébki pobrano: probka o wielkosci prawidlowej, w stanie wiasciwym do badan, pobrana przez Zleceniodawce i

- ol Sl e

dostarczona bez Protokotu z poboru prébek.
Badania wykonano zgodnie z: metodami badan podanymi w zestawieniu wynikéw badan

6.
Zestawienie wynikow badan laboratoryjnych
Wskaznik Wartos¢ Metoda badania
) PN-EN ISO 11092:2014-11
Sredni opdr cieplny, R, 0,044 Warunki klimatu:
m2K/W Ta= (20 +0,1)°C,; R.H. = (65 £ 3) %,
$rednia predkos¢ przeptywu powietrza: 1,0 m/s
liczba badanych probek roboczych: 3,
strona probki bez kleju w kontakcie z plyta
pomiarowa

Badania wykonala: Danuta Lawniczak

Wyniki badar: dotyczq wylqcznie przedmiotu badanego.
Bez pisemnej zgody Kierownika Laboratorium Swiadectwo z badar nie moze by¢ powielane fragmentarycznie lecz tylko

1;
2.
w calosci.
3. Swiadectwo z badan zawiera wyniki badar objetych zakresem akredytacji.
4. Wyniki badan nie objetych zakresem akredytacji, jesli wystepujg, oznaczono symbolem 7 umieszczonym w tabeli wynikéw

przy nazwie wskaznika.
5. Niepewnosé¢ pomiaru, jesli jest okreslona, zostala wyznaczona zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie
EA-4/16. Podane wartosci niepewnosci stanowiq niepewnos¢ rozszerzonq przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku

rozszerzenia k = 2.

Data sporzadzenia $§wiadectwa: 28.09.2016
Liczba egzemplarzy Swiadectwa: 3

Swiadectwo z badai otrzymuja:
1) Lama”Lama”, Wola Wezykowa — 2 egz.
2) IW — Laboratorium Badan Surowcow i Wyrobéw Widkienniczych — 1 egz. a/a

Swiadectwo z badan sporzadzita:

Elzbieta Piekarek-Kubicka
Koniec Swiadectwa z badan
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